
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ                  
Π.Ε. ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΤΕΜΠΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το αριθ. 21/2019 πρακτικό συνεδρίασης 

 
 Σήμερα στις  06 του μήνα Νοεμβρίου του έτους 2019, ημέρα Τετάρτη και ώρα 
14:00’ το Διοικητικό Συμβούλιο της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Τεμπών, συνήλθε σε 
τακτική συνεδρίαση στο Δημοτικό κατάστημα στο Μακρυχώρι, ύστερα από την με αριθ. 
πρωτ. 8432/01-11-2019 πρόσκληση του Προέδρου αυτής κ. Μητσογιάννη Νικ. (άρθρο 75 
του Ν. 3852/2010) για την συζήτηση και λήψη απόφασης στο κατωτέρω θέμα της 
ημερήσιας διάταξης. 
 Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 
ΕΠΤΑ ( 7 ) Δημοτικών Συμβούλων ήταν παρόντες οι  ΕΞΙ ( 6 ): 

 
                Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ            Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   

1. Μητσογιάννης Νικ.  1.  Ζαρδούκας Κων. 

2. Κυρίτσης Γεώργιος                     

3. Κρικώνης Χρ.                     

4. Γκατζόγιας Παν.   
5. Τσεργάς Κων.   

6. Κολλάτος Κων.   

7. --               Αν και νόμιμα κληθέντες 

 
Στη συνεδρίαση ορίσθηκε ειδικός γραμματέας  η  Κοντογιάννη  Παρασκευή  

υπάλληλος του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών. 
Ο  Πρόεδρος,  ύστερα από την διαπίστωση ύπαρξης απαρτίας, κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης εισάγοντας το θέμα της ημερήσιας διάταξης για συζήτηση.   
 
ΘΕΜΑ ( 2ο ) «Παραγραφή – Διαγραφή απαιτήσεων»  
Αριθμός Απόφασης ( 98 )  
 
 Το θέμα εισηγήθηκε ο Πρόεδρος της Ο.Ε. κ Μητσογιάννης Νικ. 
  
 Σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 276 παρ. 2 ΚΔΚ (Ν. 3463/06) ορίζεται ότι "για 
την παραγραφή αξιώσεων κατά των Δήμων εφαρμόζονται οι διατάξεις που διέπουν την 
παραγραφή αξιώσεων κατά του Δημοσίου",  και κατά συνέπεια σήμερα έχουν εφαρμογή οι 
διατάξεις του Ν. 4270/14.  
 Με τις διατάξεις του άρθρου 140 παρ. 1 του Ν. 4270/14 ορίζεται ότι οποιαδήποτε 
απαίτηση τρίτου κατά του Δήμου παραγράφεται μετά την παρέλευση 5ετίας και η οποία 
αρχίζει από το τέλος του οικον. έτους μέσα στο οποίο γεννήθηκε (πρώτο εδαφ. άρθρου 141 
Ν. 4270/14). 
 Με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 140 Ν. 4270/14 ορίζεται ότι απαίτηση 
οποιωνδήποτε υπαλλήλων που αφορά σε αποδοχές ή άλλες κάθε φύσεως απολαβές αυτών 
ή αποζημιώσεις παραγράφεται μετά την παρέλευση 2ετίας από τη γένεσή της 
 Κατόπιν των ανωτέρω η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Τεμπών, με το αριθ. 
8174/30.10.2019 έγγραφό της, Εισηγείται την Παραγραφή – Διαγραφή απαιτήσεων κατά 
του Δήμου Τεμπών, λόγω παρέλευσης της πενταετίας  & λόγω μη 
κανονικότητας/νομιμότητας δαπανών, καθώς τα εν λόγω παραστατικά δεν είναι δυνατόν 

ΑΔΑ: Ω0ΕΛΩΗ7-Α6Ν



να εκκαθαριστούν και να εξοφληθούν. Τα εν λόγω παραστατικά δεν συμπεριλαμβάνονται 
στο Μητρώο Δεσμεύσεων και υπολείπεται μόνο η τυπική παραγραφή τους.  
 Κατέθεσε επίσης, κατάσταση των Παραστατικών προς παραγραφή-διαγραφή, την 
οποία και σας καταθέτω για έλεγχο.  
 
 Και κάλεσε την οικονομική επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά  
 Η Οικονομική Επιτροπή σύμφωνα με το άρθρο 72 του 3852/2010, τις διατάξεις του 
Ν. 4270/14 και λαμβάνοντας υπόψη την κατάσταση των παραστατικών από την Οικονομική 
Υπηρεσία και μετά από διαλογική συζήτηση.  

 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

 
 Την Παραγραφή – Διαγραφή απαιτήσεων κατά του Δήμου Τεμπών, σύμφωνα με 
την εισήγηση την Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου και όπως αυτές εμφανίζονται στις  
συνημμένες καταστάσεις, οι οποίες αποτελούν αναπόσπαστο κομμάτι της απόφασης. 
 
 Η παρούσα απόφαση έλαβε τον αριθμό   98/2019 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………… 
 Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση 
 Έτσι συντάχθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται από όλα τα παρόντα μέλη ως 
παρακάτω: 

 
Ο Πρόεδρος                   Τα Μέλη 

               (υπογραφή)                     (υπογραφές) 
Πιστό αντίγραφο 

           O Πρόεδρος Ο.Ε. 
 
           Μητσογιάννης Νικ. 

 

ΑΔΑ: Ω0ΕΛΩΗ7-Α6Ν



 

ΑΔΑ: Ω0ΕΛΩΗ7-Α6Ν



 

ΑΔΑ: Ω0ΕΛΩΗ7-Α6Ν



 

ΑΔΑ: Ω0ΕΛΩΗ7-Α6Ν



 

ΑΔΑ: Ω0ΕΛΩΗ7-Α6Ν



 

ΑΔΑ: Ω0ΕΛΩΗ7-Α6Ν



 

ΑΔΑ: Ω0ΕΛΩΗ7-Α6Ν



 

ΑΔΑ: Ω0ΕΛΩΗ7-Α6Ν



 

ΑΔΑ: Ω0ΕΛΩΗ7-Α6Ν



 
  

ΑΔΑ: Ω0ΕΛΩΗ7-Α6Ν


		2019-11-08T12:45:04+0200
	Athens




